

27 października 2017



Z prac Zarządu Województwa 27 - 29 października

W Starostwie Powiatowym w Busku - Zdroju marszałek **Adam Jarubas** spotka się z młodzieżą z I Liceum Ogólnokształcącego im. T. Kościuszki w ramach akcji prowadzonej przez Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego „Lekcja o samorządzie”. W tym roku zajęcia prowadzone są pod tytułem „Obywatelom być, to znaczy...”.

Warsztaty dla młodzieżowych radnych, ich opiekunów, wymiana doświadczeń oraz aktywności służące integracji i zwiększeniu motywacji do działania młodzieży - 27-28 października w Centrum Edukacyjnym w Wólce Milanowskiej odbędzie się II Regionalny Kongres Młodzieżowych Rad Województwa Świętokrzyskiego. W programie spotkania przewidziano sesję plenarną, a w niej: prezentacja założeń strategii „Świętokrzyskie dla młodych”, po co nam młodzieżowe rady?, złe praktyki najlepszej młodzieżowej rady w Polsce. Nie zabraknie zróżnicowanych warsztatów dla młodych radnych oraz opiekunów grup młodzieżowych. Zakończeniem pierwszego dnia kongresu będzie wieczorna dyskusja z marszałkiem **Adamem Jarubasem** na temat „Czym w dzisiejszych czasach jest samorządność?”.

W województwie świętokrzyskim w miastach i gminach funkcjonuje dziesięć młodzieżowych rad. A kolejne są w trakcie tworzenia. Młodzieżowe rady działają w gminach: Obrazów, Kunów, Sadowie, Bałtów, Bejsce, Sędziszów, Starachowice, Skarżysko-Kamienna, Wąchock, Stąporków, a w Kielcach rada jest w trakcie tworzenia.

Niedziela

29 października w Krasocinie odbędzie się odsłonięcie pomnika ku czci poległych i pomordowanych mieszkańców gminy Krasocin w walkach o niepodległość oraz 73. rocznica bitwy pod Chotowem. W wydarzeniu weźmie udział **Agata Binkowska**, członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego.

Uroczystość rozpocznie się o godzinie 9.30 odsłonięciem pomnika w Krasocinie ku czci ofiar gminy Krasocin wojny polsko-bolszewickiej w 1920 r., II wojny światowej 1939-1945 i w okresie stalinowskim. Następnie o godz. 10.30 złożone zostaną kwiaty przed pomnikiem w Chotowie oraz na cmentarzu parafialnym w Olesznie na mogiłach poległych w walkach pod

Chotowem i przed pomnikiem żołnierzy Armii Krajowej. W samo południe odbędzie się msza święta w kościele parafialnym p.w. Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny w Olesznie w intencji poległych w bitwie pod Chotowem oraz na terenie Gminy Krasocin w walce o wolność i niepodległość ojczyzny. Po liturgii, w budynku Szkoły Podstawowej im. Armii Krajowej w Olesznie organizatorzy zapraszają na uroczystą akademię w wykonaniu uczniów oraz wspólne śpiewanie pieśni patriotycznych.